
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LIDER POLSKIEJ EKOLOGII  
e-biuletyn                  

 

KONKURS MINISTRA ŚRODOWISKA 
11. EDYCJA 2007 / 2008 

Pod honorowym patronatem Prezydenta RP 
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Polska Edycja Europejskiej Nagrody Biznes dla Środowiska 

134 jednostki walczą o tytuł „Lider Polskiej Ekologii” 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
KKttoo  zzddoobbęęddzziiee  ttyyttuułł    

„„LLiiddeerr  PPoollsskkiieejj  EEkkoollooggiiii””??  
 

Już po raz jedenasty najlepsi realizatorzy działań na rzecz 
ochrony środowiska stanęli do rywalizacji o prestiżowy tytuł 
„Lidera Polskiej Ekologii”. Do Konkursu Ministra Środowiska 
przystąpiło 134 uczestników. O ten prestiżowy tytuł ubiega się 
79 jednostek samorządowych oraz 55 przedsiębiorstw. 
Honorowy patronat nad Konkursem objął Lech Kaczyński, 
Prezydent RP. 

Prof. Maciej Nowicki, Minister Środowiska powiedział, że laureaci Konkursu „Lider Polskiej 
Ekologii” pokazują wielkie są nasze możliwości w dziedzinie innowacji produktowych i 
procesowych. Przykładem może być uhonorowana tytułem „Lidera Polskiej Ekologii” 
technologia wykorzystania gazu odpadowego towarzyszącego wydobyciu ropy naftowej na 
platformie wiertniczej na Bałtyku do produkcji energii cieplnej zastosowana we Władysławowie 
przez ENERGOBALTIC Sp. z o.o.  Czy wykorzystanie metanu do klimatyzacji kopalni przez 
Spółkę Energetyczną “Jastrzębie” S.A. Rozwiązania te prezentują światowy poziom. Polska 
posiada więc dobrą pozycję wyjściową do rozwoju technologii środowiskowych. Zdaniem 
Ministra dla naszej gospodarki ważne jest usunięcie przeszkód uniemożliwiających pełne 
wykorzystanie potencjału technologii środowiskowych w ochronie środowiska.  

Do 11. edycji Konkursu przystąpiły 134 jednostki przedstawiając nowoczesne oraz efektywne 
ekologicznie i ekonomicznie rozwiązania techniczne, technologiczne i organizacyjne. W 
kategorii jednostka samorządu terytorialnego zgłoszono 79 wniosków, przedsiębiorstwo - 41 
wniosków, a w kategorii wyrób - 12. W bieżącej edycji Konkursu wyodrębniono nowe 
podkategorie: przedsiębiorstwo świadczące usługi komunalne (14 uczestników) oraz 
przedsiębiorstwo leśne, rolnicze i przyrodnicze (15 uczestników). Najliczniejsze grono 
uczestników Konkursu (aż 17) pochodzi z województwa wielkopolskiego. Silnie 
reprezentowane są także województwa mazowieckie (14), lubelskie, małopolskie, pomorskie, 
śląskie (13) oraz zachodniopomorskie (11). 

Lista wniosków zgłoszonych do Konkursu jest dostępna na stronie internetowej 
www.liderpolskiejekologii.pl 

Po ocenie formalnej wniosków do ich oceny merytorycznej przystąpią eksperci oraz 
członkowie Rady Programowej. Podstawowymi kryteriami oceny przedsięwzięć 
zrealizowanych przez jednostki ubiegające się o tytuł „Lidera Polskiej Ekologii” są: efekt 
ekologiczny i społeczny, efektywność ekonomiczna oraz uniwersalność, oryginalność, 
nowoczesność prezentowanych rozwiązań. 

Zdobywców tytułu „Lider Polskiej Ekologii 2008” poznamy w październiku. 
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ZNAMY ZWYCIĘZCÓW POLSKIEJ EDYCJI 
EUROPEJSKICH NAGRÓD 

„BIZNES DLA ŚRODOWISKA” 
Co dwa lata Komisja Europejska nagradza wybrane firmy, by wyróżnić ich zaangażowanie w 
realizowanie idei zrównoważonego rozwoju. Europejskie Nagrody „Biznes dla Środowiska" 
(European Business Awards for the Environment) ustanowione zostały w 1987 roku, aby pobudzać 
innowacje technologiczne mające pozytywny wpływ na rozwój zrównoważonego społeczeństwa. 
Tylko firmy, które wygrały konkurs krajowy mogą następnie uczestniczyć w konkursie europejskim. 
W polskiej edycji European Business Awards for the Environment uczestniczyli laureaci dwóch 
ostatnich edycji Konkursu Ministra Środowiska „Lider Polskiej Ekologii” w kategorii 
przedsiębiorstwo i wyrób oraz Nagród Programu Czysty Biznes. 

Kapituła zadecydowała, iż zwycięzcami krajowej edycji konkursu, a zarazem polskimi 
kandydatami do Europejskich Nagród „Biznes dla Środowiska” są: 

w kategorii I – Zarządzanie 

 HMS Sp. z o.o. w Niepołomicach, nazwa projektu: „Budowa i rozbudowa nowego 
zakładu produkcji krat pomostowych w HMS Sp. z o.o. w Niepołomicach”, Lider 
Polskiej Ekologii 2007 

w kategorii III – Proces 

 Leśny Bank Genów Kostrzyca, nazwa projektu: „Kompleksowe działania Leśnego 
Banku Genów Kostrzyca gwarancją zrównoważonego wykorzystania 
przechowywanych zasobów materiału nasiennego”, Lider Polskiej Ekologii 2007 

 Biuro Projektów KOKSOPROJEKT Sp. z o.o., nazwa projektu: „Nowoczesna bateria 
koksownicza wyposażona w innowacyjne i ekologicznie skuteczne rozwiązania”, Lider 
Polskiej Ekologii 2007 

Nie przyznano wyróżnień w kategorii II – Produkt oraz kategorii IV – Współpraca 
międzynarodowa. 

Gratulujemy laureatom!  

   

Wielki finał Europejskich Nagród „Biznes dla Środowiska” będzie miał miejsce w czerwcu 
2008 r. podczas uroczystej gali w Brukseli. 

Szczegółowe informacje dostępne są na stronach internetowych: 

www.euro-eko-nagrody.pl 

http://ec.europa.eu/environment/awards  

 

 

 

     

http://www.euro-eko-nagrody.pl/
http://ec.europa.eu/environment/awards


 

 

 

HMS, Niepołomice - Lider Polskiej Ekologii 2007 

 

 

 

 

 
Przedsiębiorstwo działa od 1989 r., a od 2000 r. funkcjonuje w Niepołomicach. HMS produkuje 
stalowe kraty pomostowe, stopnie schodów, wyroby pochodne z krat oraz stalowe panele 
dachowe. Zanurzeniowe cynkowanie ogniowe jest jednym z najskuteczniejszych sposobów 
zabezpieczania konstrukcji i elementów stalowych przed korozją. Skuteczność ochrony 
antykorozyjnej przy cynkowaniu ogniowym ocenia się na 20-50 lat. 

Innowacyjne technologie zastosowane w HMS 
gwarantują efektywne wykorzystanie surowców 
i energii, a także dbałość o zachowanie 
walorów środowiskowych terenów 
sąsiadujących. Nowoczesne rozwiązania w 
zakresie filtrowentylacji przeciwdziałają 
zanieczyszczaniu środowiska pyłami i gazami 
powstającymi w procesach cynkowania oraz 
spawania.  

Ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza i zużycia surowców 
naturalnych osiągnięto dzięki bieżącym modernizacjom. Przykładowo - 
ciepło spalin gazowych wykorzystywane jest do celów socjalnych. Ostatnim 
osiągnięciem HMS jest uruchomienie stacji ciągłej regeneracji topnika 
(dekantacja żelaza, odkwaszanie, zmniejszenie zużycia wody), w której 
zastosowano własne rozwiązania technologiczne.  

Hałas związany z procesami cięcia oraz transportu wewnętrznego 
ograniczono stosując w halach produkcyjnych osłony i obudowy akustyczne 
oraz system podwieszanych ekranów dźwiękochłonnych. Szczególne 
znaczenie mają rozwiązania służące wyciszeniu wysokich tonów.  

HMS konsekwentnie 
poprawia organizację 
produkcji w celu 
zwiększenia wydajności 
pracy i zadowolenia 
pracowników z racji jej 
wykonywania.  

Zakład posiada ISO 9001:2000, ISO 14001 oraz 
pozwolenie zintegrowane.  

Przestrzeganie norm i przepisów prawa oraz 
podnoszenie estetyki otoczenia firmy, stała 
współpraca z władzami samorządowymi, 
inicjowanie i czynny udział w działaniach na rzecz 

środowiska lokalnego zapewnia akceptację społeczną. Jednak najlepszą rekomendację wystawiają 
firmie bobry, łabędzie i ryby zamieszkujące staw na terenie zakładu. Jest on także dla wielu 
gatunków dzikich ptaków miejscem odpoczynku w trakcie przelotów. 

32-005 Niepołomice, ul. Fabryczna 8,  
tel. 012 281-01-01, faks 012 281-11-77 

e-mail: r.kiewrel@hms.com.pl  
www.hms.com.pl 

Redakcja e-biuletynu 

Wanda Jarosz, Sekretarz Rady Programowej 

Jolanta Brol 

tel. 032 254 60 31 wew. 136,280 
e-mail: lider@ietu.katowice.pl 

 
Sekretariat Konkursu Ministra Środowiska  
„Lider Polskiej Ekologii 
Instytutu Ekologii Terenów 
Uprzemysłowionych 
40-844 Katowice, ul. Kossutha 6 
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